A critério do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, a carga horária para a
realização do estágio poderá ser alterada, assim como o valor da bolsa de estágio e do auxílio-
transporte a que se refere o item 1.5.

1.5. O estagiário fará jus ao recebimento de bolsa de estágio que, atualmente, possui o valor de
R$ 1.333,00 (um mil trezentos e trinta e três reais), e, também, de auxílio-transporte, em

pecúnia, no valor de R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais), para estudantes dos cursos de
graduação.

2 . VAGAS

2.1. O processo seletivo destina-se ao preenchimento de 01 (uma) vaga de estágio e formação
de cadastro de reserva, para atuação na Comarca de Alvinópolis.

2.2. Esta seleção pública é destinada ao provimento de vagas de estágio existentes e das que